
1

博罗县石坝镇马坑肚水库和福田镇

兰门水库除险加固工程施工

评

标

报

告

2023 年 6 月 20 日



2

博罗县石坝镇马坑肚水库和福田镇兰门水库除险加固工程施

工评标工作报告

受博罗县水务工程建设管理中心的委托，华联世纪工程咨询股份有限公司

负责本项目的招标代理工作，本项目招标采用公开招标方式进行招标。

本项目于 2023 年 5 月 29 日在广东省招标投标监管网、中国招标投标公共服

务平台、广州公共资源交易网发布了招标公告，2022 年 5 月 29 日至 6月 2日接

受投标登记，截止 2023 年 6 月 2日下午 16:00 时，共有 22 家单位进行投标登记，

分别是：广东中裕水电建设工程有限公司、广东华水建设工程有限公司、广东晖

业建设有限公司、深圳市金河建设集团有限公司、江门市新会区水利电力建设工

程有限公司、广东弘旭建设集团有限公司、福建省东升鸿工程建设有限公司、广

东兴广建设工程有限公司、广东浩禹建设有限公司、广州粤水建设有限公司、江

西省德安县水利水电建筑工程公司、广东恒昱建设工程有限公司、广东德畅工程

有限公司、广东西胪水利水电工程有限公司、江门市水电有限公司、星辰利源水

利水电工程有限公司、河南正海实业有限公司、惠州市弘基水利工程有限公司、

鹰潭市复兴水电建设有限公司、山东大禹水务建设集团有限公司、惠州市水电建

筑工程有限公司、中水投(广东)建设有限公司。

一、评标委员会专家的产生

评标委员会由 5 人组成，评标专家按有关规定在广东省综合评标专家库随机

抽取产生。评标委员会的组成成员名单如下：

二、开标

截止 2023 年 6 月 20 日上午 10:00 时，共有 5 家投标单位在规定的时间内

递交了投标文件，分别是：广东兴广建设工程有限公司、惠州市水电建筑工程有



3

限公司、惠州市弘基水利工程有限公司、山东大禹水务建设集团有限公司、广东

浩禹建设有限公司。详见《投标文件递交登记表》。

另外：广东中裕水电建设工程有限公司、广东华水建设工程有限公司、广东

晖业建设有限公司、深圳市金河建设集团有限公司、江门市新会区水利电力建设

工程有限公司、广东弘旭建设集团有限公司、福建省东升鸿工程建设有限公司、

广州粤水建设有限公司、江西省德安县水利水电建筑工程公司、广东恒昱建设工

程有限公司、广东德畅工程有限公司、广东西胪水利水电工程有限公司、江门市

水电有限公司、星辰利源水利水电工程有限公司、河南正海实业有限公司、鹰潭

市复兴水电建设有限公司、中水投(广东)建设有限公司在招标文件规定的截止时

间内未递交投标文件，视为自动放弃投标。

2023 年 6月 20 日上午 10:00 时，由招标代理机构主持，相关单位参加，在

广州公共资源交易中心第 07 开标室召开了开标会议。开标会上，投标单位代表

检查投标文件密封情况，经确认均符合要求后，按投标文件递交的先后顺序的逆

序开启投标文件，公布投标人名称、项目名称、投标保证金的递交情况、投标报

价、质量目标、工期等内容，并记入开标现场登记表后由各方代表签字确认。

三、评标（合理低价法）

2023 年 6月 20 日，评标委员会在广州公共资源交易中心第 10评标室(4F)

对该项目进行评标。经评标委员会全体成员一致同意，推选 为评标委员会

组长。

评标委员会按照评标程序、内容及该工程概况等，首先各自独立打出下浮率，

再由评委组长在评标室现场当众随机抽取 75 号球(对应下浮率 7.5 %，详见《评

委下浮率 B（%）表》)，该号球所代表的下浮率与评委专家所打下浮率的平均值

再平均，确定 5.800 %为评标基准下浮率。



4

评标委员会按照招标文件的评标办法，先对各投标单位投标文件进行形式评

审与资格评审，经过严格细致的评审，上述提交的投标文件有 5 家投标单位通过

形式评审与资格评审。详见《形式评审表》及《形式评审汇总表》《资格评审表》

及《资格评审汇总表》。然后对通过形式评审与资格评审的 5家投标单位投标文

件进行响应性评审，经过严格细致的评审 5家投标单位均通过审查，详见《响应

性评审表》及《响应性评审汇总表》。

评标委员会按照评标程序和内容对各投标单位进行信用得分评审，并按照招

标文件的计算方法核算出各投标人的报价得分。

本次评标采用合理低价法。评标委员会对满足招标文件实质性要求的投标文

件，按照规定的评标标准进行计算打分，投标人评标总得分为信用得分和投标报

价得分之和，评标委员会按总得分由高至低依次推荐三个中标候选人，并标明推

荐顺序。若总得分相同，投标报价得分高的投标人排序为先；若投标报价得分也

相同，则由评委根据投标业绩、投标报价均衡度等，通过记名投票表决(不得弃

权)，以“少数服从多数”的原则确定排序。

本着“公平、公正”的原则，根据本工程招标文件中评标办法的要求，经过

严格细致的评审和计算，评标委员会根据评审结果推荐中标候选人的排序如下：

经评标委员会评审一致推荐中标候选人如下：

第一中标候选人：广东浩禹建设有限公司

综合得分：96.530 分

投标报价下浮率: 2.330%

第二中标候选人：惠州市弘基水利工程有限公司

综合得分：96.500 分

投标报价下浮率: 2.300%



5

第三中标候选人：山东大禹水务建设集团有限公司

综合得分：96.476 分

投标报价下浮率: 2.276%

整个开标、评标过程均按照《中华人民共和国招标投标法》和有关法规以及

招标文件的规定进行。

评标资料见附件。

评标委员会组长：

评标委员会成员：

2023 年 6月 20 日


	博罗县石坝镇马坑肚水库和福田镇兰门水库除险加固工程施工 
	博罗县石坝镇马坑肚水库和福田镇兰门水库除险加固工程施工评标工作报告

